2022 年 9 月

医療関係者 各位

ニプロ株式会社

供給に関するお詫び

『メコバラミン錠 500μg｢NP｣』

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標題製品につきまして、現在、新規ご注文辞退および限定出荷（出荷数割当運用）を実施さ

せていただいておりますが、製造委託先より、承認書の記載整備が必要になり、予定していたロット

の出荷ができない旨の連絡がございました。つきましては大変申し訳ございませんが、弊社保有の

在庫が無くなり次第、特約店様への出荷を一時停止させていただきます事をご報告させていただき

ます。なお、今後の納品予定を考慮し、出荷再開の際は限定出荷（出荷数割当運用）を予定しており

ます。

弊社といたしましては、一日も早く当該製品の出荷を再開できるよう、製造委託先と共に最善を

尽くしたく存じます。出荷再開の目処が立ちましたら、改めてご案内させていただきます。

医療関係者の皆様におかれましては、ここに多大なご迷惑をお掛け致しますことをお詫び申し上

げると共に、この度の件、ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品：

カッコ内は個別医薬品コード

※出荷状況・対応状況の定義につきましては「2022 年 4 月 12 日付日薬連発第 297 号」をご確認下さい。

在庫消尽時期：

※在庫消尽時期は現時点の出荷調整予定数及び在庫数量から算出

以上

製品名 包装単位
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード
出荷状況 対応状況

メコバラミン錠 500μg｢NP｣

PTP100 錠 190-03830-2

3136004F2014

(3136004F2251)
A:出荷量通常

②限定出荷

(自社の事情)
PTP1000 錠 190-03835-7

バラ 1000 錠 190-03836-4

製品名 包装単位
統一商品

コード

在庫消尽

時期

メコバラミン錠 500μg｢NP｣

PTP100 錠 190-03830-2 2022 年 10 月

PTP1000 錠 190-03835-7 2022 年 10 月

バラ 1000 錠 190-03836-4 2022 年 10 月